
 

 
Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

 03.08.2011 № 91 
 
О приостановлении действия отдельных 
норм Положения о бюджетном 
процессе в городском округе 
Стрежевой 
 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
3 статьи 32, статьей 57 Устава городского округа Стрежевой, в целях повышения 
эффективности расходования бюджетных средств, совершенствования организации 
бюджетного процесса в условиях совершенствования правового положения и финансового 
обеспечения деятельности муниципальных учреждений 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Приостановить до 1 января 2015 года действие норм Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 07.11.2007 № 297 (в ред. от 1 июня 2011 года № 79, от 3 августа 2011 года 
№90), касающихся формирования, утверждения и исполнения местного бюджета городского 
округа Стрежевой на три года – на очередной финансовый год и плановый период. 
 2. При составлении и утверждении местного бюджета городского округа Стрежевой 
на один финансовый год Администрации городского округа Стрежевой разработать и 
утвердить среднесрочный финансовый план городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года. 
4. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года решение Думы городского округа 

Стрежевой от 05.05.2009 № 476 «О приостановлении действия отдельных норм Положения о 
бюджетном процессе в городском округе Стрежевой». 

5. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 
Председатель Думы городского округа                       Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_____________________М.Н.Шевелева         _____________________В.М.Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа «О приостановлении действия отдельных норм 

Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» с 
1 января 2012 года меняется правовое положение и порядок финансового обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений. В целях обеспечения планомерного перехода на 
новые принципы финансирования, предлагается в период совершенствования правового 
положения и финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений (на 3 года до 
1 января 2015 года) приостановить действие норм Положения о бюджетном процессе в 
городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 
07.11.2007 № 297 (в ред. от 01.06.2011 № 79, от 03.08.2011 № 90), касающихся формирования, 
утверждения и исполнения местного бюджета городского округа Стрежевой на три года – на 
очередной финансовый год и плановый период. 

Принятие настоящего решения не повлечет дополнительных расходов из местного 
бюджета.  

 
  
Заместитель Мэра по экономике и финансам,  
начальник Финансового управления                           В.В.Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Приостановить до 1 января 2015 года действие норм Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 07.11.2007 № 297 (в ред. от 1 июня 2011 года № 79, от 3 августа 2011 года №90)...
	
	В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» с 1 января 2012 го...

	2011_91_duma_poyasnitelnaya_zapiska[1].pdf
	В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» с 1 января 2012 го...


